
R E G I O N E    S I C I L I A N A

C O M U N E    D I    P E T R O S I N O
PROVINCIA DI TRAPANI

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 21   del  28-02-18

OGGETTO:

SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN
INCARICO PROFESSIONALE, AI SENSI DELL'ART. 2222 COD.
CIV., PER ATTIVITA' AFFERENTI I SERVIZI SOCIO
ASSISTENZIALI - APPROVAZIONE VERBALE DELLA
COMMISSIONE ESAMINATRICE - NOMINA VINCITORE.-

Riferim. Prop. N.31  del
23-02-2018

L'anno  duemiladiciotto del giorno  ventotto del mese di febbraio alle ore 13:20 e seguenti in Petrosino nel
Palazzo Municipale si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone:

GIACALONE GASPARE SINDACO P

CULICCHIA VITO MAURIZIO ASSESSORE A

PELLEGRINO ANTONELLA
MARCELLA

VICE SINDACO P

INGIANNI ROCCO ASSESSORE P

CAPPELLO FEDERICA ASSESSORE P

Risultano presenti n.   4 e assenti n.   1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, ai sensi dell’art. 52 della legge
n° 142/1990, come recepita dalla L.R. n° 48/1991.
Il SINDACO, con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, invita i
componenti della giunta municipale all’esame della seguente proposta di deliberazione:



LA GIUNTA MUNICIPALE

CONSTATATO CHE l’Ufficio dei Servizi sociali trovasi oberato da una notevolissima mole di
lavoro, in quanto è impegnato quotidianamente ad espletare numerosissimi adempimenti connessi
anche all’attuazione di azioni progettuali deliberate dal P.d.Z. n.52 Marsala/Petrosino, non
riuscendo di conseguenza a soddisfare le legittime aspettative dell’utenza;
CHE, fra le numerose attività da portare avanti da parte del predetto Ufficio e dell’Assistente
Sociale, sono comprese fra l’altro: a)Esame ed implementazione dei progetti per minori, disabili,
anziani e persone bisognose; b)Schemi di convenzione da sottoporre di seguito alla firma del
Responsabile di Settore; c)Costante monitoraggio dei ricoveri; d)Assegno civico; e)Assistenza
all’Autonomia e Comunicazione a favore degli alunni disabili; f)Campus estivo per disabili ed
anziani; g)Attività progettuali relative all’adesione al P.d.Z. Marsala/Petrosino (quali ad es. Micro
nido comunale, Bonus socio sanitario, Piani personalizzati, progetti “A Braccia Aperte,
“Arcobaleno”, Centro socio ricreativo per anziani, disabili e persone fragili; h)Carta SIA, etc.;
ATTESO che le attività da porre in essere per il corretto adempimento di tutte le azioni progettuali,
necessitano della presenza di personale che in atto non è presente nel settore dei servizi sociali;
RICHIAMATE le precedenti richieste redatte in tempi diversi da parte del Responsabile del
Settore/Servizi Sociali, rispettivamente Prot.n.3991/Int. del 09/03/2016, Prot.n.12116 del
20/07/2017 e comunicazione e-mail del 15/09/2017, con le quali veniva evidenziata la notevole
carenza di personale da tempo esistente all’interno degli uffici socio/assistenziali;
RAVVISATA l’opportunità ed urgenza di mandato al Responsabile del I Settore di attivarsi per la
predisposizione degli atti gestionali connessi all’affidamento di un incarico professionale, qualificato
come prestazione occasionale ai sensi dell’art.2222 del cod. civ., per l’espletamento di alcune
attività afferenti i servizi sociali, mediante il ricorso ad una procedura comparativa previamente
disciplinata ed adeguatamente pubblicizzata, di cui all’art.7 comma 6 bis del D.Lgs. 165/2001;
VISTA la deliberazione di G.M. n.154/17, con la quale si autorizzava il Responsabile del I Settore a
porre in essere gli atti gestionali connessi all’affidamento del sucitato incarico;
VISTA la D.D. n.178 del 03/10/2017, con la quale veniva autorizzata la spesa complessiva di €
12.000,00 per l’incarico professionale di che trattasi;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n.188 del 06/10/2017, adottata dal Responsabile del I
Settore, con la quale veniva indetta una selezione pubblica per il conferimento del sucitato incarico
professionale;
CHE, con il succitato provvedimento dirigenziale, veniva approvato il relativo avviso pubblico,
pubblicato all'Albo Pretorio on line dal 09/10/2017 al 07/11/2017;
PRESO ATTO CHE, nel succitato avviso pubblico, veniva stabilito che "la selezione sarà effettuata
da parte di una Commissione Tecnica, nominata quest'ultima con Determinazione Sindacale, la
quale provvederà a verificare le competenze professionali dei candidati, nonché le capacità di
risolvere correttamente i problemi ed esercitare concretamente le competenze in capo al ruolo da
ricoprire….etc…..";
VISTO il decreto sindacale n.12/17 del 06/12/2017, successivamente integrato con il decreto
sindacale n.01/18 del 17/01/2018, con il quale il Sindaco pro tempore nominava la Commissione
Tecnica per la selezione pubblica di che trattasi;
VISTA la nota Prot.gen.n.3344 del 22/02/2018, con la quale il Segretario Generale comunicava al
Responsabile del I Settore che "…..la Commissione esaminatrice della selezione richiamata in
oggetto ha ultimato i lavori…..", allegando nel contempo il verbale n.03/18 del 22/02/2018;
CHE, dall'allegato A) del verbale n.03/18 della Commissione esaminatrice (Valutazione Curriculum
e Colloquio), vengono riportati i punteggi complessivi attribuiti a ciascun candidato partecipante
alla predetta selezione, e precisamente: a)Incarbona Anna, n. Erice il 07/02/1990 – Totale
punteggio 47 (quarantasette); b)Licari Giuseppina, n. Marsala il 20/05/1979 - Totale punteggio 35
(trentacinque);
RAVVISATA la necessità ed urgenza, pertanto, di approvare il verbale n.02/16, redatto da parte
della sucitata Commissione;
Per tutto quanto sopra premesso,

                                                              DELIBERA

2



1-APPROVARE il verbale della Commissione esaminatrice n.03/18 del 22/02/2018, relativo alla
selezione pubblica per il conferimento di un incarico professionale, ai sensi dell'art.2222 del cod.
civ., per attività afferenti i servizi socio assistenziali, di cui alla comunicazione a firma del
Segretario Generale, Prot.gen.n.3344 del 22/02/2018.-

2-NOMINARE, quale vincitrice della predetta selezione pubblica, la Dott.ssa INCARBONA ANNA,
n. Erice il 07/02/1990 e residente a San Vito Lo Capo nella Via Senia, n.26.-

3-DEMANDARE ai Responsabili del I e del II Settore, ciascuno per la parte di propria competenza,
l'adozione degli atti gestionali connessi con l’adozione dell'odierno provvedimento.-

4-DARE ATTO, infine, che l'incarico di che trattasi avrà durata di un anno, a decorrere dalla data di
stipula del relativo contratto.-

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO EE.LL. RECEPITO
DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000.

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
della proposta di deliberazione.
Lì, 23-02-2018                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                f.to     PELLEGRINO FRANCESCO

3



LA GIUNTA MUNICIPALE

-VISTA la superiore proposta di deliberazione;

-VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei servizi interessati, di cui all’art.12 della
   L.R.  23.12.2000 n.30;

- CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

 D E L I B E R A

DI APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione come sopra riportata e che qui

di seguito si intende integralmente trascritta.

RAVVISTATA l’urgenza e la necessità di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

VISTO l’art. 12 – comma 2° - della L.R.  n. 44del 03.12.1991;

CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva

4



Letto approvato e sottoscritto

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

                      Il Segretario Generale
                                                                                  Dott. GIACALONE ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e successive
modificazioni, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi dal
28-02-18 al 15-03-18  (art. 11, comma 1);
Pubblicazione n. 219

L’ASSESSORE ANZIANO

Dalla Residenza Municipale, lì  28-02-2018

COMUNE DI PETROSINO

TP

Il Segretario Generale

f.to Dott.GIACALONE
ANDREA

f.to Dott.PELLEGRINO
ANTONELLA MARCELLA

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, a seguito degli
adempimenti sopra attestati:

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL 28-02-2018

[ ] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (Art.12, comma 2);
[ ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.12, comma 1);

f.to Dott. Giacalone Gaspare

Il Segretario Generale

f.to Dott. GIACALONE ANDREA
IL SINDACO

f.to Dott. GIACALONE ANDREA

IL SEGRETARIO GENERALE

5


